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CKONJE 

' 
SHKUP

Bpa ocuoaa Ha qfleH 31 craB 2 ToqKa 2 oA

l4s6opHror 3aKoHr4K (Cnpx6eH BecHrK Ha

Peny6nura CeaepHa Maregouuja 6p. 40/06, 136/08,

148/08, 155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112,

31113, 34113, 14t14, 30t14, 196t15, 35/16, g7l16,

99/16, 136/1 6, 142116, 67117 , 125117, 35/18, 99/18,

140118, 208118, 27119, 98119 n 42120) flpxaeHara
h36opHa xouucrja Ha ceAHnqara oApxaHa Ha

01.07 .2020 ro4rHa ro AoHece cneAHoro

YNATCTBO

3a HaqnH Ha rflacabe Ha r,l36lrpaqKn

Mecra co noManry oA 10 ur6upavn

,, (3) lrlt6upauxo Mecmo He Mote da ce
onpedeflyea sa HaceneHo Mecmo 8o Koe

ilueeam noMaflKy od decem UBdupaqu u eo

flKll xade uwa npujaeeHo nowanxy od decem
ut6upauu 3a enacabe.,,( Llneu 165 craa 3)

1, ,[pxaaHara ras6opua ronarcuja, corflacHo

no4arollure oA 3aKnyqenraor l4s6r,tpaqK[ cnucoK,

KoHcrarrpa AeKa oA axynuo 3480 ra6npavrr

Mecra Bo ApxaBara, Bo 90 ra6rpavrr Mecra - Ha

nogpavjero Ha 29 onurrHcru rs6oplr Kouncvlrlt,l

ce eB[AeHTnpaHV noManKy og 10 rnacaqu yl roa:

I ZGJEDHJEVE
4

Nd bazd td nenit 31 paragrafi 2 pika 2 t6 Kodit
Zgjedhor (Gazeta zyrlare e Republik6s se
Maqedonis6 s6 Veriut nr. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112,

31113, 34113, 14114, 30114, 196/15, 35/16, 97116,

99/16, 136/16, 142116, 67117, 125117, 35/18,

99/18, 140118, 208118, 27119, 98/19 dhe 42120)

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve ne seancen e
mbajtur md 01.07.2020 e miratoi kdtd

UDHEZIM

p6r mEnyr6n e votimit n6 vendvotimet me mE
pak se 10 votues

"(3) Vendvotimi nuk mund td caktohet pdr
vendbanimin nd td cilin jetojnf mE pak se
dhjeti yofues dhe nE PDK ku ka td paraqitur
mE pak se dhjetl yofues pir votim. "(Neni
165 paragrafi 3)

1. Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve, ne pajtim

me t6 dhdnat nga Lista e mbyllur e zgjedhdsve,
konstaton se nga gjithsej 3480 vendvotime nd

shtet, n6 90 vendvotime - ne rajonin e 29

komisioneve komunale te zgjedhjeve jand

evidentuar md pak se 10 votues dhe ate:

I

EPOJ-HA-h 3 E],I PAt{ 1,1

NUMRII VOTUESVE

143514PAr{KO_MECTO

VENDVOTIMI
ONUJT]4HA

KOMUNA
HACENEHO MECTO

VENDBANIMI

7

3 224
MAKEAOHCKT4 6POA

MAKEDONSKI BROD
V1)l<l/1UJTE

IzH ISHTE

9 225
MAKEAOHCKT4 6POA

MAKEDONSKI BROD
oPEOBEq
OREOVEC

7 239
MAKEAOHCK]4 6POA

MAKEDONSKI BROD VIR

9 245
MAKEAOHCKh 6POA

MAKEDONSKI BROD
APATOB AOn
DRAGOV DOLL

6 250
MAKEAOHCKT4 6POA

MAKEDONSKI BROD
fOPHO EOryUJE
BOTUSHJE E EPERME



6 256
MAKEAOHCKn 6POA

MAKEDONSKI BROD
PAMHE

RAMNE

L 26L
MAKEAOHCKI4 6POA

MAKEDONSKI BROD
cvrul,lqA
SUSHICE

7 265
MAKEAOHCKT4 6POA

MAKEDONSKI BROD
tlHr{E

rNcE

5 266
MAKEAOHCKT4 6POA

MAKEDONSKI BROD
3Avr-bE

ZDUNJE

L 269
MAKEAOHCK]4 6POA

MAKEDONSKI BROD
TAXEBO

TAZHEVE

8 274
MAKEAOHCKH 6POA

MAKEDONSKI BROD
BO.nqE

VOLLCE

2

8 2417
conh[uTE
SOPISHTE

SAPOBO

BAROVE

3 24L8
conil[xTE
SOPISHTE

TOBP,fl E BO

GOVRELEVE

3

9 1161
CTAPO HATOPilqAHE

NAGORTCAN TVJETER
qBET14UlHrlqA

CVETISHNICE

5 1166
CTAPO HATOP'II{AHE

NAGORTCAN TVJETER
SPEtIJKO

BRESH KO

4 2 2200
BE/IEC

VELES

5 7 2371
3E/IEHLlKOBO

ZELENIKOVE
rPAAOBr.l14

GRADOVCE

6

9 893
KOLIAH14

KOCAN
SE3hKOBO

BEZI KOVE

5 894
KOqAHil
KOeAN

BPAHrlHqh x PEqAHil
BRANINCE DHE RECANE

6 89s
KOI]AHh
KOCAN

KOCTI4H AO.fl 14 HOBO CE,flO

KOSTIN DOLL DHE NOVO SELLE

7

4 903
KPATOBO

KRATOVE
EM'1PI,1I-IA

EMIRICE

6 908
KPATOBO

KRATOVE
E.nl43AHl-114, XYHOBO u IIYKOBO
BLIZANCE, KUNOVE DHE LLUKOVE

7 909
KPATOBO

KRATOVE
TOPHO XPATOBO

KRATOVA E EPERME

8

0 2380
nETPOBET_l

PETROVEC
i<,otnuta
QOJLIA

7 2385
nETPOBEt_l

PETROVEC
ANBTbE
DIVLE

K.nyKoBEq
KLLUKOVEC



6 2390
nETPOBEq

PETROVEC
5PE3H14r_lA

BREZNICE

9

9 754L
nPoSt4txTnn
PROBISHTIP

APEHOH
DRENOK

7 1_544
nPo6kltuTt,ln
PROBISHTIP

3APEn ilH Ll14

ZARELINCE

3 1546
nPoSkltuTiln
PROBISHTIP

KYKOBO

KUKOVE

9 1548
nPoSt41IJThn
PROBISHTIP

.nE30BO

LLEZOVE

5 L549
nPoSrlUtTiln
PROBISHTIP

NECTPTIIhHO

PESTRISHINE

5 1555
nPoSrlUlTrn
PROBISHTIP

fPn3vnEBL\U
GRIZILLEVCE

2 1563
nPoSl/tuThn
PROBISHTIP

AOnHO SAPEAPEBO

BARBAREVE E POSHTME

10 8 1690
CBETI4 HhKO/IE
SHEN NIKOLLE

KPyrxhuA
KRUSHICE

L1.

0 2235
qAIUKA

cASHKE

qALUKA

CASH KE

2 2233
r{AulKA

CASHKE
KPt4BA KPYTUA h HOBO CE.flO

KRIVA KRUSHA DHE NOVO SELLE

6 2238
qAUKA

CASHKE
KPAJH14qr4

KRAJNICE

5 2239
r{ALIKA

EASHKE
6vcv1/l,\n
BUSILLCE

12

5 2287
LllThn
SHTIP

CYAil(
SUDIQ

6 2289
t!Tiln
SHTIP

AOEPOIXAH14, CytUEBO x TECTEME,rl l-ll4

DOBROSHAN, SUSHEVE DHE TESTEMELLCE

6 2304
UTTN
SHTIP

nfinEPoBo
PIPEROVE

13 8 366
TEBTEIilJA
GJEVGJELI

TASPOBO

GABROVE

1_4 9 706
KABAAAPULI

KAVADAR
AOnHA 5O[]ABA
BOSHAVA E POSHTME

L5

2 1.6L4
KOHI]E

KONCE
AOnHil PMEIIJ x CKOPYUA

RADESH I POSHTEM DHE SKORUSHA

1 1615
KOHqE

KoNCE
3ArOPqh
ZAGORCE



3 1,6L6
KOHqE

KONCE
TAPBAH

GARVAN

16 2 1230
HETOT'1HO

NEGOTINE
roPHr/ Ar4cAH
DISAN I EPERM

17 4 1779
HOBO CE/|O

NOVO SELLE
SA.QOIEH x SAJKOBO

BADOLEN DHE BAJKOVE

18

5 7425
NPilTEN
PRILEP

.flEHl,ltLlTA

LENISHTE

6 7426
NPTIEN
PRILEP

TOnnilqA u TPOJAql,l

TOPLICE DHE TROJACE

L 1428
NPil,flEN

PRILEP
MAn PAAOEil.n

RADOBIL I VOGEL

5 1429
NPhIEN
PRILEP

HrlKOAI4H h PAK.nE

NIKODIN DHE RAKLE

3 1436
nPhflEn
PRILEP

MAnO PyBqr4

RUVCE E VOGEL

4 L437
NPH,NEN

PRILEP
n Pilll En E Ll

PRILEPEC

3 1.441.
nPr.flEn
PRILEP

AA6Hr,rqA
DABNICE

2 L442
NPhIEN
PRILEP

NPTCAA

PRISAD

7 7498
NPilTEN
PRILEP

uE.n EBEPr_lr4

SHELEVERCE

2 L522
NPH.flEN

PRILEP
KOKPE

KOKRE

7 1.524
nPhflEn
PRILEP

NEUJTAH14

PESHTAN

7 L526
NPilflEN
PRILEP

BEnPqAHrl r FVI{AKOBO

VEPRCANE DHE GUqAKOVE

t9
7 1606

PMOB14[U

RADOVISH
KO3SYHAP r HOBO CE.[O
KOZBUNAR DHE NOVO SELLE

3 7607
PAlqOBl/r.U

RADOVISH
uilnKoBt4qA
SHIPKOVICE

20 9 1,57
SVTOII'A

MANASTIR
3.noKy(AHh
ZTLOKUQAN

21

3 1328 AEsPr_lA
DEBARCE

c,nhBoBo
SLIVOVE

2 1330 4E6PqA
DEBARCE

MPAMOPEI-I

MRAMOREC

8 1331 AESPqA
DEBARCE

ryPJE

TURJE



22

6 640 AEMHP XT4CAP

DEMIR HISAR
PACTOJI_lA

RASTOJCE

7 643 AEMT4P XT4CAP

DEMIR HISAR
SOtltUTE

BOISHTE

8 6s3 AEMrP XnCAP

DEMIR HISAR
PAAOBO

RADOVE

3 6s6 AEMT4P XT4CAP

DEMIR HISAR
cvBo r-Pno

SUVO GERLLO

7 658 AEM14P XHCAP

DEMIR HISAR
BE,nMEBqrl

VELMEVCE

23

7 7463 AOnHEHT4
DOLLNEN

roPHo cE/lo
GORNO SELLO

5 7479 AOnHEHl,l
DOLLNEN

MAPTAPil
MARGARI

24

8 76L
K14r.tEBO

KEREoVE

rOPHA AYuiEry6l4(A n p,O/lHA

ryuEry6hr_lA
DUSHEBICA E EPERME DHE GUSHEBICA E

POSHTME

1. 766
K14qEBO

KERCovE
Ex/IOEq
EH LLOEC

7 770
Ktit{EBO

KERCovE
KNAAH'1K

KLLADNIK

8 773
K14qEBO

KEReovE
MA,NKOEI-1

MALLKOEC

6 80s
K1/qEBO

KERCovE
AYflJAHl,l r PAEEThHO

DUPJAN DHE RABETINE

9 807
KhqEBO

KERCOVE
KO3t4qfiHO r flATE(
KOZTCTNE DHE PATEC

25 5 L207
KPYI.UEBO

KRUSHEVE
CENLIE

S ELLCE

26

5 463
MABPOBO h POCryUE

MAVROVE DHE ROSTUSHE

.nA3APOnO.fi E, POCOKT4, CEII r.lE r
TPECOHI-IE

LLAZAROPOLE, ROSOKI DHE SELLCE DHE

TRESONCE

8 482
MABPOBO N POCryIUE

MAVROVE DHE ROSTUSHE
5'1EAJ

BIBAJ

6 484
MABPOBO 1,1 POCry[UE

MAVROVE DHE ROSTUSHE
H rlBI,llllTE
NIVISHTE

8 485 fPEKAJ

GREKAJ

4 487 SOr4EBO
BOGDEVE

5 489
MABPOBO h POCryUE

MAVROVE DHE ROSTUSHE
EEfl14qhqA
BELrqrcE

27 5 1335
oxPl/A
OHER

CKPESATHO

SKREBATN E

MABPOBO 14 POCryIUE

MAVROVE DHE ROSTUSHE

MABPOBO h POCryIUE

MAVROVE DHE ROSTUSHE



28

8 480
TOCTl4BAP

GOSTIVAR
SPOAEr_l

BRODEC

8 5L4
fOCTI,IBAP

GOSTIVAR
cvrx14qA
SUSHICE

29 8 799
K14r{EBO

KERCovE
JArOn AO.nEHLI4
JAGOLL DOLENCE

2. Vluajkvi ja npegarap 3aKoHcKara o4peg6a oA

,rneH 165 crae 3 oA J4s6opFtl,1or 3aKoHr1K, a co qen

ua cexoj rpaianru Aa My ce oBo3Moxh Aa ro
ocTBap[ cBoeTo ycraBHo 3arapaHT]4paHo npaBo

Ha rnac, ua rpafaHrre oA la36hpaqxtaTe Mecra oA

ToqKa 1 oA oBa Ynarcreo re nu ce oBo3Mo)Kr,1 Aa

rnacaar na naj6nNcroro rs6npavKo Mecro co HaA

10 rs6upavr. ilpr roa, TaMy Kafle e MoxHo Aa ce

noqilryBa 3aKoHcKara ogpeg6a oA qneH 166 crae

1 og kle6opHr4or 3aKoHr,rK.

3. Onurrucrrre re6oputtl KoMucvlvl o4 rovra 1 Ha

oBa Ynarcreo Aa He ucnpa(aar ns6upavxr

og6opn Ha rs6upavrrre Mecra Bo Kor4 ce

eBilAeHrrpaHil noManKy o4 10 rnacavr.

4. lnacauero aa us6upaqKrre Mecra co noManKy

og 10 rflacaqil Aa ro cnpoBepar ns6rpavrnre

og6opra oE naj6nrcxoro re6rpavKo Mecro.

5. HaepeueHo Aa ce il3Becrar rnacaqure oA

ra6upavrrre Mecra co noManKy og 10 rnacavr sa

MecToTo KaAe Moxar Aa r0 ocrBapar cBoero

npaBo Ha rnac.

2. Duke e pasur parasysh dispozitdn ligjore nga

neni 165 paragrafi 3 i Kodit Zgjedhor, e me

qdllim qd qdo qytetari t'i munddsohet ta

realizojd td drejtdn e tij td garantuar

kushtetuese td votes, qytetar6ve nga

vendvotimet nga pika 1 e kdtij Udhdzimi do t'u
munddsohet td votojnd n6 vendvotimin m6 td
afdrt me mbi 10 votues. Gjithashtu, atje ku

6shtd e mundshme td respektohet dispozita
ligjore nga neni 166 paragrafi 1 t6 Kodit

Zgjedhor.

3. Komisionet komunale td zgjedhjeve nga pika 1

e kdtij Udhdzimi td mos ddrgojn6 kdshilla

zgjedhore ne vendvotimet nti td cilat jan6

evidentuar md pak se 10 votues.

4. Votimin pdr vendvotimet me md pak se 10

votues ta realizojnd kdshillat zgjedhore nga

vendvotimi m6 i afdrt.

5. T6 njoftohen nd kohd votuesit nga vendvotimi

me me pak se 10 votues pr-ar vendin ku mund

ta realizojnri td dreltdn e tyre td votds.

6. Ce 3agonxyBaar onuJrl4HcKilre ua6opnr 6.

KoMr,1cr4r4 oA ToqKa 1 Ha oBa Vnarcreo Bo

copa6orra co noApaqHrre op4eneHnja v1

KaHllenapril ua,[pxaanara r,rs6opHa ro naucuj a pa

Obligohen komisionet komunale td zgjedhjeve

nga pika 1 e kdtij Udhdzimi ne bashkepunim

me njdsitd rajonale dhe zyrat e Komisionit
Shtet6ror td Zgjedhjeve ta zbatojn6 kdtd

Udhdzim.
ro cnpoBe4ar oea Ynatcreo.

APXABHA l,l3EOPHA
AR

I ZGJEDHJEVE


